
 
 

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СОВЕТ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«      »                     20     г.          №     г. 

 

О внесении изменений в технический регламент Таможенного 

союза «О безопасности пищевой продукции» (ТР ТС 021/2011) 

 

 

В соответствии со статьей 52 Договора о Евразийском 

экономическом союзе от 29 мая 2014 года и пунктом 29 приложения  

№ 1 к Регламенту работы Евразийской экономической комиссии, 

утвержденному Решением Высшего Евразийского экономического 

совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской экономической 

комиссии р е ш и л: 

1. Внести в технический регламент Таможенного союза  

«О безопасности пищевой продукции» (ТР ТС 021/2011), принятый 

Решением Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 г. № 880, 

изменения согласно приложению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с даты вступления в силу 

Решений Совета Евразийской экономической комиссии, 

предусматривающих внесение изменений в технические регламенты 

Евразийского экономического союза (Таможенного союза) «Технический 

регламент на соковую продукцию из фруктов и овощей»  

(ТР ТС 023/2011), «Технический регламент на масложировую 

продукцию» (ТР ТС 024/2011), «О безопасности отдельных видов 

специализированной пищевой продукции, в том числе диетического 



2 
 

лечебного и диетического профилактического питания»  

(ТР ТС 027/2011), «Требования безопасности пищевых добавок, 

ароматизаторов и технологических вспомогательных средств»  

(ТР ТС 029/2012), «О безопасности молока и молочной продукции»  

(ТР ТС 033/2013), «О безопасности мяса и мясной продукции»  

(ТР ТС 034/2013), «О безопасности рыбы и рыбной продукции»  

(ТР ТС 040/2016), «О безопасности упакованной питьевой воды, включая 

природную минеральную воду» (ТР ЕАЭС 044/2017), «О безопасности 

алкогольной продукции» (ТР ЕАЭС 047/2018), «О безопасности мяса 

птицы и продукции его переработки» (ТР ЕАЭС 051/2021) в части 

установления форм, схем и процедур оценки соответствия на основе 

типовых схем оценки соответствия, утвержденных Решением Совета 

Евразийской экономической комиссии от 18 апреля 2018 г. № 44,  

но не ранее чем по истечении 180 календарных дней с даты официального 

опубликования настоящего Решения. 

 

Члены Совета Евразийской экономической комиссии: 

 

От Республики 

Армения 

От Республики 

Беларусь 

От Республики 

Казахстан 

От Кыргызской 

Республики 

От Российской 

Федерации 

 
 

М. Григорян 

 
 
И. Петришенко 

 
 

С. Жумангарин А. Касымалиев А. Оверчук  
 


